
Frankofonní klub SKIP v roce 2012

V květnu 2012 se členové Frankofonního klubu SKIP sešli jako obvykle na pražském Výstavišti

na mezinárodním knižním veletrhu „Svět knihy 2012“. Tradiční setkání - v roce 2012 deváté -

bylo  zasvěceno  seznámení  s  novinkami  prezentovanými  ve  stánku  francouzských

nakladatelství  ve  střední  části  Průmyslového  paláce.   Milé  bylo  tentokrát  osobní  uvítání

panem Frédericem Boudineau, s nímž jsme si po výkladu o francouzských knižních novinkách

připili  číší  vína  na  přátelství.  O  fotodokumentaci  se  postarala jako  vždy  členka  klubu  -

osvědčená dokumentaristka Olga Domorázková.  

https://picasaweb.google.com/111706179471512405741/SvetKnihy2012#

Členové klubu byli informováni o stážích ve Francii v roce 2012. Přihlásila se členka klubu

Zuzana Hájková, která se koncem roku jedné z nich zúčastnila. 

Pokračovala spolupráce FK SKIP s ředitelkou Městské knihovny v Třebíči Marií Dočkalovou

(MD);  ta pravidelně informovala členy Frankofonního klubu o akcích, které pořádá již pátý

rok Francouzský klub této knihovny. Na setkání v Praze se MD osobně seznámila s panem F.

Boudineau, který hodlá Městskou knihovnu v Třebíči co nejdříve navštívit. 

Podzimní – v pořadí již desáté, proto slavnostní – setkání členů Frankofonního klubu SKIP se

konalo 5. listopadu 2012 ve Francouzském institutu, tentokrát po skončení velice zajímavé

přednášky  dr.  Jovanky  Šotolové  o  francouzských  literárních  cenách.  PPT prezentace  byly

členům FK rozeslány.  

Frankofonní klub SKIP má 39 členů. 

Praha, 10. února 2013                                                           

                                                                                          PhDr. Jarmila Burgetová

                                                                              předsedkyně Frankofonního klubu SKIP

https://picasaweb.google.com/111706179471512405741/SvetKnihy2012#

